平成 30 年 6月 1日

(公社)佐賀県理学療法士会 会員様

拝啓

初夏の候、会員の皆様におかれましては佐賀県理学療法士会の活動に際し、日頃よりご理解、ご協力

いただきありがとうございます。

さて、（公社）日本理学療法士協会では、理学療法士協会が設立された 7月17日を「理学療法の日」

と定めています。今日理学療法士が活動する場は、高齢社会の進展、医療高度化などにより、医療、福

祉、介護の分野だけでなく、疾病予防や保健などさまざまなステージに広がっています。

理学療法の日は、そのような理学療法士とその活動について多くの方に知っていただくことで、日本全

体の保健・医療・福祉がより良くなることを願って定められた日です。

この日をはさんだ理学療法週間を機会に全国一斉介護予防健康増進キャンペーンが全国各地で理学

療法に関するイベントや講演会が多数行われています。今年度も佐賀県理学療法士会では下記の内容に

てイベントの開催を企画しており、スタッフの募集を行うこととなりました。

ご協力の程、どうぞ宜しくお願いいたします。

敬具

記

日 時：平成 29年7月 15 日（日） 10：00～16：00(予定)

会 場：佐賀大和イオン２F イベントスペース

対 象 者：一般県民

内  容：健康増進・介護予防をテーマに、来場者自身の現在の体力を「筋力、バランス能力、身体組成な

ど」の面から理解して頂き、今後の健康増進や介護予防の一助となるような評価、指導、相談事

業を実施する

募集対象：佐賀県理学療法士会 会員

申込方法：①会員番号、②氏名、③フリガナ、④生年月日、⑤所属を記載の上、メールにて下記まで申

し込みください。

申 込 先：tsukahara@utunomiya.jp 件名に「介護予防健康増進キャンペーン」と記載して下さい。

募集定員：15名 … 応募多数の場合は、地域包括推進リーダー及び介護予防推進リーダーの登録者を

優先させて頂きます。

締め切り：平成 29年6月 16 日（土）

備  考：今事業は、新人教育プログラムの「C-7士会活動・社会貢献」の履修、地域包括ケア推進リ

ーダー及び介護予防推進リーダー資格取得に関する、士会事業の対象事業となっております。

 以上

＜事業の問合せ先＞ 塚原大和（宇都宮病院）

Eメール：tsukahara@utunomiya.jp

＜ポイント・資格に関する問い合わせ＞ 峰松 一茂（有島病院）

Eメール：minematu.k@sagapt.or.jp

        公益社団法人 佐賀県理学療法士会主催

    全国一斉介護予防健康増進キャンペーンイベントスタッフ募集

（担当）社会局介護予防推進部：塚原大和

mailto:tsukahara@utunomiya.jp
mailto:minematu.k@sagapt.or.jp